
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº  61 DE 2018 

 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola y  

Tecnología en Electrónica Industrial durante el periodo 01 de 2018” 
  

 

 
 

 

. Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195, Cel: 3106326727 Facultad de Ingeniería 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co    Correo electronico: deca.ingenieria@unisucre                                   
.                        FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 
distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de 
pregrado de la Universidad de Sucre; 

 

Que  los Jefes de Departamento  de Ingeniería Agroindustrial,  Ingeniería Agrícola, 
Ingeniería Civil, y Tecnología en Electrónica Industrial presentaron al Consejo de 
Facultad de Ingeniería en la sesión ordinaria del día 17 de septiembre de 2018  
listado de los estudiantes que se hacen acreedores a matrícula de honor y matricula 
por rendimiento académico por la obtención de los mayores promedios de notas en 
el período 01 de 2018. 

 
Que  en mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º Otorgar Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería 
Agroindustrial,  Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola y Tecnología en 

Electrónica Industrial, en el periodo 01 de 2018, así: 

                               
 
  PROGRAMA  DE  INGENIERIA  AGROINDUSTRIAL.    MATRICULA  DE   HONOR.  
  PERIODO  01- 2018 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

AMELL QUIROZ KAILETH DEL CARMEN 1005387712 5 4.15 

SERPA PADILLA CAROLINA TERESA 1007183568 5 4.05 

SUAREZ CASTILLO GREISY MARGARITA 1103118237 7 4.08 

RAMOS VILLACOB VERONICA 98060960313 7 4.02 

MEZA ALEMAN JOSE LUIS  1102876103 8 4.09 

ASSIA ORTIZ MARIA CAMILA 1102878315 9 4.19 

BUELVAS CARO SAUL DAVID 1102878363 9 4.19 

 
 
  PROGRAMA DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL. MATRICULA AL RENDIMIENTO  

ACADEMICO.  PERIODO  01-2018. 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 
MENDOZA ALVAREZ ESTEBAN DAVID 1005567742 1 3.85 

JIMENEZ ATENCIA ROSA ANGELICA 1099993702 2 3.83 

MUÑOZ ROMERO YULISSA ANDREA 1005410986 5 4.05 

FUENTES NARANJO VALENTINA 1005439958 5 4.00 

LUNA ALVAREZ MARIA FERNANDA 98072366573 7 3.81 

RUIZ CONTRERAS JAVIER ANDRES 96062910167 9 4.16 

DIAZ MARTINEZ GREGORIO SIMON 1066185955 9 4.05 

 
 
 

mailto:deca.ingenieria@unisucre


UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº  61 DE 2018 

 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola y  

Tecnología en Electrónica Industrial durante el periodo 01 de 2018” 
  

 

 
 

 

. Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195, Cel: 3106326727 Facultad de Ingeniería 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co    Correo electronico: deca.ingenieria@unisucre                                   
.                        FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
 

  PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL.  MATRICULA DE HONOR.  PERIODO  01- 2018. 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

ALTAMIRANDA RAMOS JESUS ELIAS 1003064219 1 4.23 

ACOSTA ACOTA MARIA VICTORIA 1005581551 1 4.20 

AGUAS AGUAS JOSE LUIS 92641645 2 4.01 

OTALVARO GOMEZ KAROL DAYANA 1007256433 2 4.01 

ARIAS ARRIETA EDUARDO LUIS 1108766522 3 4,28 

RAMOS PARRA DIEGO ANDRES 00010503183 3 4,27 

CHAVEZ PEREZ CHABELIS 1102886030 4 4,46 

OCHOA MENDEZ MARIELIS VANESSA 1102882556 5 4,33 

PATERNINA PINEDA DIEGO FERNANDO 1100629196 9 4,36 

MARTELO MACEA MAURICIO JAVIER 1005569727 9 4,33 

 
 
 
 
  PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL. MATRICULA AL RENDIMIENTO  ACADEMICO. PERIODO 

01-2018. 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 
MEJIA COLON ANDERSON MANUEL 1002493339 1 4,16 

GALVAN CARRASCAL FERNANDO DANIEL 1193084932 1 4,16 

CARMONA RODRIGUEZ IVAN DAVID 1193156070 2 3,82 

CORDERO GUERRERO MARCOS JOSE 1007611888 2 3,81 

GARAY LUNA JOSE JORGE 1005582597 3 4,16 

ARRIETA SEVERICHE JUAN DIEGO 1005576022 3 4,03 

LUJAN ESCOBAR RAFAEL EDUARDO 1065009926 9 4,22 

PACHECO ATENCIA DAVID FERNANDO 1102873409 9 4,20 

 
 

 
 
 PROGRAMA DE INGENIERIA AGRICOLA. RENDIMIENTO ACADÉMICO. PERIODO 01-2018. 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 
YISELIS ESCOBAR MONTIEL 2011621047 4 3.94 

RICARDO MEDINA PEREZ 2011621004 4 3.82 

WILDER JOSE DIAZ HURTADO 2011511015 6 3.98 

ENRIQUE ALDANA RODRIGUEZ 2011511019 7 3.87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:deca.ingenieria@unisucre


UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº  61 DE 2018 

 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola y  

Tecnología en Electrónica Industrial durante el periodo 01 de 2018” 
  

 

 
 

 

. Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195, Cel: 3106326727 Facultad de Ingeniería 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co    Correo electronico: deca.ingenieria@unisucre                                   
.                        FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
 

  PROGRAMA DE TECNOLOGIA EN ELECTRONICA INDUSTRIAL. MATRICULA DE HONOR.  
PERIODO 01- 2018. 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

CASTRO MANGONEZ JORGE ANDRES 1000149105 1 4.03 

GOMEZ VILLAGIEGO SEBASTIAN 1005438379 1 4.00 

AGUILERA ARRIETA PAULO ANDRES 98120514687 4 4.39 

DIAZ CONDE ORLANDO 1102883202 5 4.47 

RODRIGUEZ SIERRA LUIS ESTEBAN 1152457080 5 4.41 

 
 
  PROGRAMA DE TECNOLOGIA EN ELECTRONICA INDUSTRIAL. MATRICULA AL 

RENDIMIENTO  ACADEMICO. PERIODO 01-2018. 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 
PEREZ OZUNA ANGEL RAMIRO 1005605405 1 3.87 

PERTUZ FERNANDEZ STIVEN DAVID 1192891221 1 3.83 

ACOSTA MERCADO JESÚS DAVID 1103120218 4        3.8 

MEJIA FORONDA NEIS ANTONIO 1002495290 5 4.16 

 
 

ARTICULO 2.  Esta resolución Rige a partir de la fecha de su expedición  
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPALSE   
 

Dada en Sincelejo,  a los dieciocho  (18)  días del mes de septiembre de 2018. 
 
 
 
 
 
 
(Original firmado por)                                                                   (Original firmado por) 
HERALDO ALVIZ SANTOS                MARIA JOSE TAVERA QUIROZ 
Presidente                  Secretaria Ad-Hoc 

 
 

 
Proyectó:  Cila Barrios Castilla 
Revisó:      Heraldo Alviz Santos. 

mailto:deca.ingenieria@unisucre

